Universitätsbibliothek Paderborn

**Jncipit vtilissim[us] tractat[us] q[ui] intitulatur
horologiu[m] eterne sapi[enti]e**

Seuse, Heinrich

Allosti, 1486

Comme[n]datio singularis beate Marie [vir]ginis: [et] de dolore eius
inestimabili que[m] habuit i[n] passio[n]e filij.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30857

Discipulus Quid igit retribuaz dñō pro oib⁹ q̄
retribuit mibi. O mi deus doce queso
famulū tuū: qualif saltem ex grā placere posset: q̄ ex ifirmitate
et puitate operū. **S**apientia Memoriā passiōis mee
suum deficit. **S**apientia semp debes i corde tuo
habere: et oēs tribulatiōes et aduersitatis quas pateris ad ipm
referre: ipsq̄ similitudinē qntū possibile ē induere debes. Itē
ex occulta dispēsatione cū tibi cōsolatiōē internā substrabo: et
te desolatiū relinquo: debes adinstar veri crucifixi nō aliūde cō
solatiōē qrere: s̄ patien⁹ expectare: et sursū ad p̄em q̄ in celis
ē respectū habere: teipm deserēdo: et oēni cogitatū tuū in ipsum
iactando. Lunc absq̄ dubio qnto fuerit maior hois exterioris
pressura et desertio hois iteriois cū volūtate deo vnta tanto si
milior eris crucifixo et acceptior p̄i paniādo: q̄ reuera hoc est
punctū aduersitatis: p qd milites pbatisimi in acie xpī cōstituti
strictissime examinanſ. Post cōcupiscētias tuas nō abeas: sed
eas virilit frangas: tūc felle amaritudis cū dilco tuo potaberis
oīm hominū salutē sitias: superiorib⁹ tuis obedientiā deuotam
exhibeas: oīa opa tua ad vtū pfectiōē: et debitaz perducere
cōtendas cōsummationē. Itē oīa infortunia et cūcta tristabilia
clemētie dei debes cōmittere: et sic te libere in oīi facto tenere:
q̄si homo q̄ in pūcto migratur ē de hoc mūdo. Refugiu quoq̄
cōtinuū in vulnere lateris mei debes qrere: tanq̄ coluba in fo
raminib⁹ petre: q̄ i h̄ loco sp̄ iuenies copiosissima pctōp̄ remis
sionē: grāz pleitudinē: et a cōctis mal̄ iminētib⁹ securā pfectiōez

Discipulus Una adhuc petiunculā de hac mate
ria dulcissime passiōis tue porrigo de
hoc videlicet q̄ tam breui tangēs p̄trāisti. Qualif sc̄ se habu
erit nr̄ illa venerāda genitrix tua fidelissima quādo iuxta cru
cem stetit: et filiū suū dilectiūz corā oculis tuis suspensiū cōspexit.

Sapientia De hoc licētiatus ipam adeas: et eius ab
ore hoc quod vis diligētius inqras.

Mōndatio singularis beate viginis: et de dolore eius inest
mabili quē habuit in passione filij.

Etabat iuxta crucē Iesu ma
ter eius: tpe vernali cū ad alta celi sol ic̄ipit ascēdere: et
ēris infundere radioz suorū secundā luminositatē. Ec
ce vegetabilia cūcta hiemali glacie cōstricta ic̄ipiūt reuirescere
animātia q̄q̄ et volatilia in antris et specub⁹: ac diuersis qbusq̄